
Stanisław Kalinkowski, ur. w 1943 r. w Warszawie; matura w Liceum im. Gen. Józefa 

Sowińskiego w r. 1960; absolwent Uniwersytetu Warszawskiego (1965 r.), dr filologii 

klasycznej (1971 r.), stypendysta rządu francuskiego w paryskim Instytucie Katolickim 

(1987/1988), wieloletni wykładowca języków klasycznych oraz epigrafiki greckiej i 

patrologii  w Akademii Teologii Katolickiej, a następnie w Instytucie Nauk Historycznych 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz łaciny i greki w Wyższym 

Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie (do 2020), profesor nadzwyczajny 

w Wyższej Szkole Handlu i Prawa, Uczelnia Łazarskiego (1998-2003), tłumacz większości 

zachowanych dzieł Orygenesa oraz pism Filona Aleksandryjskiego, Teodoreta z Cyru, 

Grzegorza z Nyssy, Atanazego Wielkiego, Palladiusza, Kolumbana, Atenagorasa z Aten, 

Hipolita, Tertuliana, Rufina, Eunomiusza, Metodego z Olimpu, Konstytucji Apostolskich, 

Kanonów Ojców Greckich. Autor książek i artykułów o starożytności, współautor (z Jerzym 

Wojtczakiem Szyszkowskim) podręcznika języka łacińskiego dla studentów prawa, autor 

podręcznika języka łacińskiego dla alumnów i studentów teologii, autor podręcznika języka 

greckiego dla studentów teologii. Członek zespołu redakcyjnego serii wydawniczej „Pisma 

Starochrześcijańskich Pisarzy” oraz „Studia Antiquitatis Christianae” (1971-2000). 

Wyróżniony przez Stowarzyszenie Tłumaczy Polskich w r. 1994 za przekład Komentarza do 

Pieśni nad pieśniami Orygenesa; laureat nagrody Stowarzyszenia Wydawców Katolickich 

„Feniks” w 2001 r. za przekłady łacińskich i greckich dzieł Ojców Kościoła.  Komandor 

Zakonu Rycerskiego Grobu Bożego w Jerozolimie. Konsultor Komisji ds. Kultu Bożego i 

Dyscypliny Sakramentów Episkopatu Polski. Odznaczony srebrnym i złotym Krzyżem 

Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji 

Narodowej, Medalem Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego „Milito pro Christo”, Złotym 

Medalem „Gloria Locumtenentiae Polonicae Ordinis Equestris Sancti Sepulcri 

Hierolosymitani”. 

 
 


